PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 854/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 16 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 1045/20-CMV

Vereador Israel Scupenaro e Outros
Processo administrativonº 10.296/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Israel Scupenaro e Outros, consultada a

área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Encaminhar a esta casa cópia da planilha de atendimento da UPA — Unidade de

Pronto Atendimento e do CEO — Centro Odontológico de Valinhos.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados

pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. e

Í o

[4
|

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal Anexo: 03 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
CI. nº 408/2020 - SS

Valinhos, 09 de julho de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1045/2020
CL. nº 1061/2020 — DTL/GP
(Processo nº 10.296/2020)

Em atendimento ao Requerimento nº 1045 /2020 de autoria do vereador Israel

Scupenaro, temos a informar que:

01- Encaminhar a esta casa cópia da planilha de atendimento da UPA -
Unidade de Pronto Atendimento e do CEO - Centro Odontológico

de Valinhos.

RESPOSTA: Segue planilhas em anexa:

Era o que tínhamos a ER
Atenciosamente,

  són R. Finamore
* Secretaria de Saúde

Chefe de Gabinete
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www valinhos.sp.gov.br

INDICADORES ATENDIMENTO

ESTABELECIMENTO: UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO — UPA 24 HORAS
PERÍODO: ABRIL A JUNHO DE 2020

ESPECIALIDADE

CLÍNICA MÉDICA

PEDIATRIA

ORTOPEDIA

GINECOLOGIAE OBSTETRÍCIA

URGÊNCIA/SALAAMARELA

EMERGÊNCIA

TRIAGEM - ACOLHIMENTO

TOTAL

ABR

3.297

391

369

255

736

405

375

5.828 MAI
3.025

401

506

219

864

477

509

6.001

JUN

3.660

414

486

222

1.256

1.002

546

7.586

TOTAL

9.982

1.206

1.361

696

2.856
1.884

1.430

19.415

Página 1 de 1

PREFEITURADE

MPvaiinHos
INDICADORES ATENDIMENTO

ESTABELECIMENTO: CEO — CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA
PERÍODO: ABRIL A JUNHO DE 2020

PERÍODO
ESPECIALIDADE T

ABR MAI JUN TOTAL

ONDOLOGIA 240 343 427 1.010

MAO LA GIA
Página 1 de 1